
Itepublika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic€s Jugore

Op5tina JuLna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Drejtoria p€r Zhvillim Ekonomik, Turizem dhe Integrime Europiane

Duke u bazuar nd nenin 20 t0 Rregullores MF-N10412017 mbi kriteret, standardet e procedurave

td filancimit publik t0 OJQ-ve, dhe ne baze tE vendimit Nr.01-453/01-0017333-2124 te dt.

0g.03.2024 t€ Kryetarit t€ Komunds s€ llitrovic€s, p€r hapjen e Thirrjes Publike pdr mbeshtetje

financiare p€r projekt/programe t€ OJQ-ve nd fushen e Turizmit me Nr.13-030/03-0018898124,

dt.14.03.2024, Komisioni Vlerdsues i Thirrjes Publike i publikon rezultatet paraprake:

Lista paraprake e OJQ-ve p6rfituese sipas thirrjes publike p€r financim tE projekteve nE

fush6n e Turizmit, td renditura sipas p€rqindjes:

IBY Nj0 vler6 shtesd pdr liqenin artificial td

Mitrovicds (Shadervani tek ura).

89.40%

2 Hapi drejt se ardhmes Krijimi i kdndit atraktiv per te rinjte (Fushd

Stretbolli).

86.20%

86.00%3 Ad t.ibitum Prornovimi i turizmit pOrmes nddrtirnit te

instilacioneve tek Liqeni akumulues dhe

Ballkoni Panoramik,

+ 7 Afte Instilacion artistik 'Jeta nen uie' 73.00%

J Green North Panelet Reklam uese/lnfbrm ative n0 stacionet

pritdse te autobusdve.

67.40%



6 Lule e Diell Qasja e barabarte p€r te gjith€, ndilrtimi i

zones rekreative p€r personat me aftdsi t€

kufizuara.

62.60%

L Rezultatet nga lista paraprake shdndrrohen n€ rezultate p0rfundimtare, pasi t€ jend kryer td

gjitha procedurat dhe afatet e parapara me Rregulloren MF-N|.0412017 ,

OJQ-te aplikuese kane t€ drejte td parashtrojn€ ankesd me shkrim n0 Komisionin e Ankesave

td Komun€s sd Mitrovic€s, n€ afat prej 5 ditesh nga dita e publikimit td kdsaj liste.

Mitrovic6 07.05.2024

Komisioni Vler6sues:

l. Bedri Murati - kryesues (DEZHTIE)

2. Florije Ibishi - anetare (DEZHTIE)

3. Gonxhe Prekazi - andtare (DBF)

4. Lulzim Hakaj - anetar (P€rfaqdsues nga shoq6ria

5. Triumf Sinani - an5tar (Ekspert)

2.


